

DIÁRIO OFICIAL CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS



Quarta, 18 de Agosto de 2021

Ano III - Edição nº 98

Página 1 de 1

Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018 - www.camarafernandopolis.sp.gov.br - www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

- AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA -EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

DATA DA REALIZAÇÃO: 13 de SETEMBRO de 2021, às 08h30min.

LOCAL: Sede da Câmara Municipal de Fernandópolis – Rua Espírito Santo, nº 320 – Bairro Jardim Santa Rita, em Fernandópolis/SP.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de obras de substituição da cobertura, reforma de sala e realização de adequações de copa, cozinha e garagem do Prédio da Sede da Câmara Municipal de Fernandópolis, com fornecimento de material e mão de obra, nos termos do Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo, Projetos Básico e Executivos e demais documentos anexos.

TIPO: Menor preço, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal 12.440, de 07 de julho de 2011, bem como pela Lei Estadual nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, com alterações posteriores, Lei Complementar Federal nº 123, de 15 de dezembro de 2006 e suas alterações e regulamentações, em especial o Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei Complementar Municipal nº 72, de 18 de agosto de 2009, atualizada pela Lei Complementar Municipal nº 134, de 06 de maio de 2016, aplicandose ainda as disposições da Lei Municipal nº 5.136, 02 de junho de 2021, que trata da prerrogativa administrativa de inversão das fases de habilitação e julgamento das propostas.

EDITAL COMPLETO: O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da Câmara Municipal de Fernandópolis ("Palácio 22 de Maio – Prefeito Edison Rolim"), localizada na Rua Espírito Santo, n° 320, bairro Jardim Santa Rita – Fernandópolis/SP, bem como em área própria no sítio eletrônico oficial deste Poder Legislativo (www.camarafernandopolis.sp.gov.br).

Fernandópolis – SP, 18 de agosto de 2021.

- GUSTAVO RUY PINATO -

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP

